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Nr. ……………………… Prot             Tiranë, më ____.____. 2024 
(Lutemi referoni këtë numër në përgjigje)  

   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve Ekomomik  “A & E” SH.P.K., NIPT K49322502N, dhe  

“NOVAMAT” SH.P.K., NIPT K81615002O.  

Adresa: Lagjja “Mustafa Matohiti”, Rruga “Baba Abaz”, Pallati 24, Tepelenë.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar -  mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR. REF-08380-06-06-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pajisje dhe pjesë rezervë elektrike, elektronike, 

mekanike për mirëmbajtjen e agregatëve e pajisjeve të HEC Fierzë”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 30, datë 10/06/2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1) Bashkimi i Operatorëve Ekomomik  “A&E” sh.p.k, NIPT K49322502N & “NOVAMAT” 

sh.p.k NIPT K81615002O, përfaqësuar nga “A&E” sh.p.k, me vlerë të ofertës ekonomike 

62,210,400 lek pa TVSH. 

2) Operatori Ekonomik IT.NET sh.p.k, NIPT L92606403F, me vlerë të ofertës ekonomike 

64,290,000 lek pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

 

IT.NET SH.P.K., NIPT L92606403F, me vlerë të ofertës ekonomike 64,290,000 lek pa 

TVSH, pasi : 

 Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 Nuk plotëson kriterin 2.2.1 pasi nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron vjetore të 3 (tre) 

viteve të fundit financiare ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës së përllogaritur të fondit limit. 
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 Nuk plotëson kriterin 2.3.1 pasi nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës 

në një vlerë jo më të vogël  se  40% e fondit limit. 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.2 pasi nuk ka paraqitur Certifikatat ISO ose ekuivalentet e tyre, 

në përputhje me objektin e prokurimit, të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

 Formulari Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, nuk është i rregullt pasi nuk 

ka plotësuar në mënyrë të detajuar pikën B - Për disponimin e punonjësve dhe makinerive 

të nevojshme (nëse kërkohen), të shtojcës 8 - FORMULARI PËRMBLEDHËS I 

VETËDEKLARIMIT, pasi nuk ka deklaruar në mënyrë të detajuar inxhinierët në 

përputhje me kriterin teknik 2.3.3. 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.4 pasi nuk ka paraqitur Autorizim prodhuesi ose distributor të 

autorizuar për mallrat objekt prokurimi. 

 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.6 pasi nuk ka paraqitur deklaratë se mallrat janë të rinj, të pa 

përdorur. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve 

Ekomomik  “A & E” SH.P.K., NIPT K49322502N & “NOVAMAT” sh.p.k NIPT 

K81615002O. Adresa: Lagjja “Mustafa Matohiti”, Rruga “Baba Abaz”, Pallati 24, Tepelenë. 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 62,210,400 (gjashtëdhjetë e dy milion e dyqind e 

dhjetë mijë e katërqind) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Erlind Sulo            

           

                          


